21 .545.863/0001 -14  

OBJETO: Aquisição de 7 inscrições para o Curso Reforma Tributária para Gestores Públicos, 

na modalidade on-line, a realizar-se nos dias 15 e 16 de dezembro de 2025, em Brasília – 

DF e carga horária de 16 horas. 

VALOR TOTAL: R$ 21.086,10 (Vinte e um Mil Oitenta e Seis Reais e Dez Centavo)  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Reserva de Recurso nº 205/2025; 
AUTORIZAÇÃO EM: 03/11/2025. 

Rio Grande, em 18 de novembro de 2025.  

AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 30, inciso II, letra f, da Lei Federal n.°